R E Q U E R I M E N T O Nº. 533

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Loteamento "Sociedade Hípica de Botucatu", localizado no Km 16,5 da Rodovia João Hipólyto Martins, possui, aproximadamente, 180 lotes com 55 moradias;
Considerando que referido local está com suas ruas esburacadas, com a pavimentação desgastada e também não conta com galerias de águas pluviais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico das vias do Loteamento "Sociedade Hípica de Botucatu", bem como realizar estudos visando implantar galerias de águas pluviais em referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2017.

Vereadora autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm